

جزئیات طرح جدید مجلس

برای ساماندهی اتباع خارجی چیست؟

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در تشریح جزئیات طرح ساماندهی اتباع خارجی، گفت: این طرح در قالب یک سامانه جدید تحت نظارت وزارت کار راه اندازی می شود، در این طرح نیازهای کارفرمایان در ۳۷ شغل خاص شناسایی می شود و در ابتدا اولویت با ایرانیان برای اشتغال است. به گفته ابوالفضل ابوترابی، اگر ایرانیان تمایلی به کار در این مشاغل نداشته باشند، کارفرما می تواند از اتباع خارجی در خواست کند. همچنین اتباع خارجی کارت بانکی و سیم کارت موبایل دریافت خواهند کرد که وضعیت اقتصادی و میزان یارانه دریافتی آنان را شفاف می کند. وی افزود: تمامی اطلاعات اتباع در دستگاه‌های امنیتی و انتظامی به صورت آنلاین ارزیابی می شود و در صورت تخلف با اتهام، کارت بانکی و سیم کارت آنها قطع شده و به بازداشت درمی آیند تا پرونده رسیدگی شود.

سخنگوی دولت:

آماده ایم مجددا در مورد برنامه هسته‌ای

ورفع تحریم‌ها گفتگو کنیم

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: ما حاضر هستیم و آمادگی داریم که برای رفع تحریم‌ها و برنامه هسته‌ای با قدرت‌های دنیا مذاکره کنیم و با بایان اینکه ماملت اهل گفت‌وگو نیستیم و حسن نیتمان را در گفتگو ثابت کردیم افزود: آن کسی که کمیز مذاکره را ترک کرد و بر یک قرار داد نوشته شده و امضا شده پایبند نبود ایالات متحده بود و گر نه ایران حسن نیت خود را بارها و بارها ثابت کرده علی رغم اینکه بارها زخم خورده است و همیشه مذاکره کرده است.

وکیل خانواده قربانیان هواپیمای اوکراینی:

نماینده دادستان گفت «زدیم که زدیم، خوب کاری کردیم که زدیم»

وکیل خانواده قربانیان هواپیمای اوکراینی در پنجمین سالروز این واقعه هولناک گفت: موکلان اعتراضات دانشندومی گفتند نماینده دادستان که می خواهد کیفر خواست را بخواهد سر صیاحه بعضی از خانواده‌ها گفته «زدیم که زدیم، خوب کاری کردیم که زدیم» محمود علیزاده طباطبایی، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران در پاسخ به این سوال که گفته شد فردی را از پای هواپیمایبوریون کشیدند آیا این موضوع در دادگاه مطرح شد؟ تصریح کرد: «این موضوع مطرح بود اما هیچ کدام رسیدگی نشد. خانواده‌ها این را مطرح کردند که برخی از این پرواز و هواپیمای جانشانند اما این موضوعات رسیدگی نشد و جز تقاضایی بود که مادر فرایند رسیدگی اعلام کردیم» وی با بیان اینکه برخی مقامات در پرونده هواپیمای اوکراینی نشر اکاذیب کردند افزود: ما خواستیم رسیدگی شود؛ چرا؟ روز ۳۰ تمام مقامات دروغ گفتند؟ «سر دار سلامی در مجلس اعلام کرده متلافغ ملی ایجاب می کرد که این شلیک انجام شود. بحث ماین بود که اگر چنین مصیحتی برای مقامات نظامی وجود داشت چرا پاسخگو نیستند و چند نفر مسئول دون پایه را مسئول این جنایت معرفی می کنند؟ اگر چنین مصیحتی وجود نداشته اظهارات رسمی مقامات نظامی چه توجهی دارد؟

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور:

مرزهای ایران و آذربایجان، مرز صلح و دوستی است

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: مرزهای ایران و آذربایجان همواره مرزهای صلح و دوستی بوده و هست و اجازه نخواهیم داد کسی در این میانه فتنه انگیزی کند. به گزارش ایرنا، سردار قاسم رضایی روز سه‌شنبه در حاشیه بازدید از مرزهای گیلان با همسایه شمالی کشور مان در منطقه استارابا اشاره به مرز چندصد کیلومتری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان افزود: بر اساس آخرین آماری که وجود دارد روزانه نزدیک به ۲۳۰ کامیون از مرز استارابه کشور آذربایجان تردد می‌کند که در صورت آمادگی کشور همسایه‌ما می‌توانیم این تعداد را افزایش دهیم.

واکنش نماینده مجلس به انتقادات از حضورش

دو بیکر ستوران لوکس؛

حالا خوبه ر سایی به هلدینگ ورو با جاش نخورده!

حمید رسایی، نماینده نزدیک به طیف تندرو در واکنش به ویدئویی که با عنوان «حضور رسایی در ستوران لاکچری» منتشر شده، در ایکس نوشت: «فضای مجازی رو تر کنوشن که رسایی، خانواده‌گی رفقه، ستوران لاکچری برج میلاد غذا خورده، سندش ۶ ثانیه فیلم که نه ستوران، نه غذاخور، نه، نه لاکچری بودن توشه، تازه جبهه شبیه کادو همراهشه، یعنی عوت شده!» او با تکانه افزود: «حالا خوبه، سایی سیسمونی ایتالیایی از تر کیه وارد نکرده یا به هلدینگ ورو اجاش نخورده.» این نماینده مجلس با بیان اینکه «بن شش ثانیه‌را ابتدا چهاره‌ه‌ای بی اخلاقی تیم رسانه‌ای مدافع آقا لایق‌اف منتشر کردند و پس از نشر گسترده هم حذفش کرد» نوشت: «در روز گاری که اسناد تخلفات مالی برخی افراد و نزدیکانشان دست به دست می‌شود، اسناد به چنین مطالب سطحی و سطحی برای ترخپ ر سایی قطط یک معنی دار، د سلامت، پس خدا را شکر».

سوال از وزیر نفت در مجلس

اعلام وصول شد

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول سوال تعدادی از نمایندگان مجلس از وزیر نفت در خصوص افعال و بی توجهی نسبت به ذخیره سازی به موقع سوخت مایع نیروگاه‌ها خبر داد.
محمد رشیدی در جلسه علنی دیروز سه‌شنبه صحن مجلس موارد اعلام وصولی صحن مجلس را به شرح زیر اعلام کرد:
الحاق موادی به قانون تامین مالی تولید و زیر ساخت‌ها مصوب ۱۴۰۳، طرح گریز نظام بانکی (حل و فصل مسئله بانک‌های نا سالم)، طرح اصلاح قانون مدیریت پسماندها مصوب ۱۳۸۳ و سوال ملی محمد منان رئیس نماینده قم، که یک جعفر آباد و تعداد دیگری از نمایندگان مجلس از وزیر نفت در خصوص افعال و بی توجهی نسبت به ذخیره سازی به موقع سوخت مایع نیروگاه‌ها.

تشریح برنامه‌های سفر رئیس جمهور

به جایهار و زایل

مدیر کل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور در تشریح برنامه‌های سفر رئیس جمهور به شهرستان های جایهار و زایل با بیان اینکه این سفر در تکمیل سفر استانی دولت به استان سیستان و بلوچستان انجام می شود، گفت: رئیس جمهور روز پنجشنبه با سفر جایهار، ضمن دیدار عمومی با مردم جنوب استان، نشست‌هایی نیز با موضوع نهضت مدرسه سازی با مشارکت مردم، نشست توسعه فرصت‌های سرمایه گذاری منطقه از جایهار و نشست بررسی مسائل جنوب استان را برگزار خواهد کرد. حبیب‌الله عباس با بیان اینکه بز شکیان، جمعه جایهار را به مقصد زایل ترک خواهد کرد که در این سفر افتتاح یک پروژه عمرانی و نشست‌ی به منظور بررسی مسائل شمال استان با حضور مسئولان محلی نیز در دستور کار این سفر است.

پاریس لغو تحریم‌ها را به سرنوشت فرانسویان زندانی در ایران منوط کرد؛

شرطی برای توافق یا بهانه امتیازگیری در مذاکره؟



نازنین مستور

«مناسب‌ترین کلمه، کلمه «گروگان» است.

لویی گروگان است، سیسیل گروگان است، اولیویه گروگان است، ژاک گروگان است. من گروگان بودم.» این گفته‌های بنجامین بریر که، شهروند فرانسوی است که بیشتر از سه سال در ایران زندانی بود و پارسال آزاد شد.

او فروردین امسال با حضور در تجمعی در پاریس از دولت فرانسه خواست که برای آزادی چهار فرانسوی دیگر از زندان‌های ایران تلاش کند. کمتر از دو ماه بعد لویی آرنو، یکی از آن چهار تن با میانجی‌گری عمان آزاد شد. او اردیبهشت ۱۴۰۱ به اتهام شرکت در اعتراضاتی که در ایران جریان داشت، بازداشت شده بود.

سه تن دیگر هنوز در ایران زندانی هستند، درباره آنها دولت فرانسه مدعی است که سیسیل کوهر، معلم و عضو فدراسیون آموزش و فرهنگ سندیکای نیروی کار فرانسه و همسرش ژاک پاریس که در اردیبهشت ۱۴۰۱ به عنوان گردشگر به ایران سفر کرده بودند، در حال قدم زدن در پارک بازداشت شده‌اند. ایران اما می‌گوید که این زن ۳۷ و مرد ۶۹ ساله فرانسوی را به دلیل تلاش برای ایجاد ناآرامی در تجمع فرهنگیان برای اعتراض به رتبه‌بندی معلمان بازداشت کرده و اطلاعاتی

گزارش

عراقچی:

شکست ارتش سوریه باید برای ما یک زنگ هشدار باشد

وزیر امور خارجه با اشاره به تحولات اخیر سوریه، گفت: ضربهای که به ارتش سوریه وارد شد قبل از اینکه نظامی باشد، رسانه‌ای و روانی بود و در واقع ارتش سوریه قبل از جنگیدن شکست خورد و نتوانست ایستادگی کند و این باید برای ما یک زنگ هشدار باشد.

عباس عراقچی در چهارمین جشنواره تجلیل از مدیران و کارکنان تراز مکتب حاج قاسم که در سالن اجلاس سران برگزار شده، با بیان مطلب فوق، افزود: باید از فضایی که دشمنان به دنبال ایجاد آن هستند، مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که که آنها فضای یاس و ناامیدی را در کشور گسترش دهند.

وی با بیان اینکه «من همیشه گفته‌ام در کنار میدان و دیپلماسی محور سومی به نام رسانه نیز وجود دارد» ادامه داد: دشمن سررمایه گذاری و وسیعی روی ضلع سوم یعنی رسانه کرده است.

وزیر امور خارجه تاکید کرد: امروز بیشتر از هر زمان دیگری باید از روحیه‌ها مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که دشمنان با فضای رسانه‌ای یاس و ترزلزل در روحیه‌ها ایجاد کنند. حفظ روحیه مردم و اقشار مختلف در شرایط بسیار خطیر کنونی بیش از هر زمان دیگری ضروری است.

وی با بیان اینکه حاج قاسم سلیمانی مکتب مقاومت را به جریان و جبهه مقاومت تبدیل کرد، ادامه داد: این جریان همچنان قوی و سربلند در منطقه حضور دارد و با رژیم صهیونیستی و مستبکران مبارزه می‌کند.

وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه مکتب مقاومت رانمی‌توان با ضربات نظامی و بمباران

گفت و گو

کارشناس روابط بین‌الملل تشریح کرد:

احساس خطر ایران، عربستان و اسرائیل از ترکیه



به نظر می‌رسد اقدامات ترکیه در منطقه، یک مسیر تهاجمی را علیه تهران در پیش گرفته است. از سقوط بشار اسد تا اقدام تازه ترکیه در باره افزایش مالیات بر ترانزیت ایران. قبل تر نیز مساله سدسازی‌های اخیر در شمال غربی کشور و الی آخر... را دوغان در مقابل ایران به دنبال چیست؟

رحمان قهرمان پور، کارشناس روابط بین‌الملل در تشریح و توضیح این رفتار ترکیه به خبر آنلاین گفت: اقداماتی که از ترکیه انجام داده، همه در راستای هم نیستند و ارتباطی هم به یکدیگر ندارند. اقدام ترکیه در سوریه با افزایش مالیات بر ترانزیت ایران قابل مقایسه نیست با سدسازی قدیمی است. ولی اگر بخواهیم یک مفهوم مشترک به معنای یک نخ تسبیح در باره این اقدامات پیدا کنیم، آن مفهوم: تلاش ترکیه برای حفظ و ارتقای جایگاه خودش برای یک قدرت نو ظهور بین‌المللی است.

وی با بیان اینکه اردوغان تلاش می‌کند قدرت کشورش را در مناطق پیرامونی افزایش دهد، افزود: این مساله باعث می‌شود که همسایگان این کشور و قدرت‌های منطقه‌ای

مبنی بر جاسوس بودن آنها دارد. سومین زندانی فرانسوی که از آن نام برده می‌شود نیز مردی به نام «ولیویه» است.

روابط ایران و اروپا در تیره‌ترین دوران خود به سر می‌برد. کمتر از یک سال مانده به انقضای برجام، اروپا فشار تحریم‌های خود بر ایران را مضاعف و

تهدید مکتانیسم ماشه را جدی‌تر کرده است. در این شرایط دیپلمات‌های ایران و اروپا چندی پیش آغاز کرده و قرار است که ۲۴ ماه جاری، یعنی یک هفته پیش از تحلیف دونالد ترامپ، نوبت دوم این مذاکرات را برگزار کنند.

در ژنو دور اول فصل تازه‌ای از گفت‌وگوهای خود را آغاز کرده و قرار است که ۲۴ ماه جاری، یعنی یک هفته پیش از تحلیف دونالد ترامپ، نوبت دوم این مذاکرات را برگزار کنند. در مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی، دو طرف موارد اختلافی را روی میز می‌گذارند و انتظار داشت، بازداشت شده بود.

سه تن دیگر هنوز در ایران زندانی هستند، درباره آنها دولت فرانسه مدعی است که سیسیل کوهر، معلم و عضو فدراسیون آموزش و فرهنگ سندیکای نیروی کار فرانسه و همسرش ژاک پاریس که در اردیبهشت ۱۴۰۱ به عنوان گردشگر به ایران سفر کرده بودند، در حال قدم زدن در پارک بازداشت شده‌اند. ایران اما می‌گوید که این زن ۳۷ و مرد ۶۹ ساله فرانسوی را به دلیل تلاش برای ایجاد ناآرامی در تجمع فرهنگیان برای اعتراض به رتبه‌بندی معلمان بازداشت کرده و اطلاعاتی

آنچه فرانسه مطرح کرده اما مربوط به میز مذاکره بر سر رفع تحریم‌هاست و باید دید که ایران چه تصمیمی خواهد گرفت. آیا آزادی زندانیان غربی راه توافق را باز خواهد کرد یا صرفا بهره‌برداری اروپا خواهد بود، بدون اینکه امتیازی نصیب تهران شود؟!

دور دوم از فصل جدید مذاکرات ایران و اروپا قرار است ۲۴ ماه جاری، یعنی یک هفته پیش از تحلیف دونالد ترامپ، برگزار شود. حال در آستانه این مذاکرات، فرانسه درباره زندانیانش در ایران هشدار داده و هر گونه توافقی را منوط به آزادی آنها کرده است

ایتالیایی در واکنش به دستگیری این شهروند ایرانی در ایتالیا بوده است. ایران اما چنین ادعایی را رد و تاکید کرده که «چیچیلیا سالا» به اتهام نقض قوانین ایران دستگیر شده است.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری دو روز پیش خود گفت: «تعدادی از اتباع ایرانی در برخی از کشورها به درخواست آمریکا مورد تعقیب و استرداد قرار می‌گیرند که ما این را یک نوع گروگان‌گیری می‌دانیم. اتهام منتسب به این شهروندان دور زدن تحریم‌های یکجانبه آمریکا است؛ اتهامی که اصل آن بی‌پایه و اساس است.»

او در عین حال در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی از رسانه‌ها بازداشت خبرنگار ایتالیایی در ایران را مرتبط با بازداشت «محمد عابدینی» شهروند ایرانی در ایتالیا می‌دانند، تصریح کرد که «این دو موضوع هیچ ارتباطی با یکدیگر ندارند.»

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در نشست خبری دیروز خود اظهار کرد «موضوع تلاقی جویانه‌ای در کار نیست و این بازداشت‌ها سایر مسائل ربطی ندارد.» او همچنین ابراز امیدواری کرد که با درایت قوه قضائیه، مشکل خبرنگار ایتالیایی حل شود.

علی رغم این تذکپ، بازداشت شهروندان ایرانی به اتهام دور زدن تحریم‌ها در غرب، برای ایران مسئله‌ساز شده است.

علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس در نشست علنی دیروز مجلس به همین موضوع اشاره کرد و گفت: «گروگانگیری اتباع ایرانی توسط بعضی از کشورهای مدعی حقوق بشر از جمله در ایتالیا به هیچ وجه بدیع نیست امیدوارم وزارت محترم امور خارجه اقدام مناسب و در شان انجام دهد.» عده‌ای معتقدند که بازداشت شهروندان غربی برای ایران اهرمی است تا به واسطه آنها شهروندان خود را آزاد کند؛ کما اینکه پیش از این نیز به دفعات این دو با یکدیگر مبادله شده‌اند.

آنچه فرانسه مطرح کرده اما مربوط به میز مذاکره بر سر رفع تحریم‌هاست و باید دید که ایران چه تصمیمی خواهد گرفت. آیا آزادی زندانیان غربی راه توافق را باز خواهد کرد یا صرفا بهره‌برداری اروپا خواهد بود، بدون اینکه امتیازی نصیب تهران شود؟!



توضیح درباره آخرین وضعیت پول‌های بلوکه شده

عراقچی همچنین در گفت‌وگویی با خبرنگاران اظهار کرد: اداره روابط اقتصادی خارجی کشور در شرایط تحریمی و فشار خارجی خود یک فن ویژه است که الحمدلله ما در آن استاد شده‌ایم.

وی افزود: این موضوع اقتضای کند که جلسات مستمر و هماهنگی در این ارتباط از جمله شورای روابط اقتصادی خارجی برگزار شود و ابتکارات جدید و جود داشته باشد. وزیر خارجه گفت: یکی از مسائل در این زمینه بحث پول‌های بلوکه شده است که پیگیری این موضوع به صورت مستمر در دستور کار وزارت خارجه و دیگر نهادهای مربوطه است.

عراقچی خاطر نشان کرد: این تلاش‌ها منجر شده که مقداری از این پول‌ها آزاد شود و مقدار دیگری وجود دارد که پیگیری آنها در دستور کار ماست و ما همیشه آن را دنبال کرده‌ایم.

هستند که روسیه و ترکیه در پشت پرده، ایران را دور زده‌اند؛ به طوری که آخرین نشست سه جانبه برای حل بحران سوریه در دوحه دو کشور به توافق رسیدند و فردای نشست سه جانبه بشار اسد سقوط کرد و به مسکو رفت، گفت: به نظر من با یک نتیجه‌گیری قطعی درباره اینکه چرا بشار اسد سقوط کرد؟ فاصله دید ما، طبیعتا اگر اراده مسکو بر این بود که حکومت بشار اسد حفظ شود، ترکیه نمی‌توانست از گروه‌های معارض پشتیبانی کند. در این صحنه ترکیه تنها نبوده است؛ آمریکا امارات و قطر نیز نقش داشتند.

بنابر این نمی‌توان درباره توافق اینگونه صحبت و تحلیل کرد. این طور نبوده است که این توافق بین مسکو و آنکارا علیه تهران بوده است؛ آنچه معلوم و مشهود است؛ هر سه بازیگر حاضر در نشست سوریه در دوحه، از میزان پیش‌روی نیروهای معارض و بی‌انگیزه بودن ضعف نظامیان ارتش سوریه، ناخفافگیر شده‌اند که مهمترین عنصر در وضعیت سوریه همین مسئله بود.

وضعیت ایران محاصره‌گونه نیست

این تحلیلگر امور بین‌الملل درباره اینکه ایران از شمال خطر نفوذ ترکیه را دارد، از شرق فشار طالبان و در شرق نیز عراق در حال جداسدن از ایران است، گفت: من وضعیت ایران را محاصره‌گونه نمی‌بینم. تهدیدات برای کشورمان وجود دارد. اما همه از یک جنس نیستند. نمی‌توان با یک‌نظر به توطئه گفت که پشت همه این تهدیدها آمریکا، عربستان یا ترکیه است.

وی ادامه داد: منطقه خاورمیانه از نظر امنیتی آسیب‌پذیر است و متأسفانه فاقد سازمان‌های منطقه‌ای قوی و کارآمد برای مدیریت تعارضات و تنش‌ها است. لذا این تعارضات، اولاً، جنس مشخصی ندارد، ثانیاً، دور زدن و دور زدن و واحدی شکل نگرفتند و سوم؛ نشان‌دهنده این است که منطقه همچنان آسیب‌پذیر است.

قهرمان پور تاکید کرد: در این وضعیت ایران باید تصمیم‌های مهم را بگیرد و سیاست منطقه‌ای خود را در شرایط نوین بازنگری کند. برخی از این تنش‌ها مشکلات دو جانبه ما با همسایگان است و برخی از مشکلات نیز ناشی از حضور قدرت‌های خارجی در خلیج فارس است. مساله منطقه صرفاً از طریق تنش زدایی با کشورهای همسایه باید حل‌نمک نباشد بلکه لازم‌است ایران با قدرت‌های بزرگ حاضر در منطقه خاورمیانه هم تصمیم‌های جدیدی اتخاذ کند.